D V B I V M II .

Quis posſit in hac irregularitate
dispensare.

R Espondeo & Dico Primò: In adulterio
& huiusmodi criminibus, quibus per se non
est annexa infamia Iuris, post peractam p̄nentia-
m, & deteram infamiam faci, non est opus
dispensatione. Ratio est, quia hāc non inferunt
veram irregularitatem, nisi post sententiam Iu-
dicis; sed solū quādam suspensionem ob in-
decentiam, que, sublatā infamia, sponte perit.

Dico

40

Dico Secundò : Si quis de huiusmodi criminis
fir condemnatus per sententiam, dispensare potest
Episcopus in infamia Iuris contractâ per illam
sententiam ; ut colligitur ex Capit. At si dericet de
Iudicis.

Dico Tertiò : In irregularitate, quæ oritur ex
crimine enormi, habente annexam per se infamia
Iuris, non potest Episcopus dispensare. Talis est
ea, quæ oritur ex Heresi, Apostasia, Sodomia, &
similibus. Vide Couarr. lib. 3. Variarum. cap. 3.
num. 3.

CAPVT VI.

*De Irregularitate ex delicto
circa Sacra menta.*

DVBIVM I.

*Vtrum repetens Sacramentum, quod imprimit
characterem, sit irregularis?*

Respondeo & Dico Primò : Qui sciens bis
baptizat, aut eundem absolute bis bapti-
zat, ex communis sententia censetur irregularis.
Dicò, Absolutè, quia qui sub conditione tacita vel
expressâ rebaptizat, vel rebaptizatur, non fit ir-
regularis: sicut nec is, qui sub conditione contra-
hit cum consanguinea, est excommunicatus ex-
communicatione latâ contra incestas nuptias. Ra-
tio est, quia rebaptizare sub conditione, non est
simpliciter rebaptizare, contra quod tantum pœ-
na est statuta.

Adverte tamen, non esse improbabile, eum qui
rebaptizat, non fieri irregularē; quia in Iure non
est expressum nisi de eo qui rebaptizatur, & de
Acolyto ministrante Sacerdoti rebaptizanti: vt
dictum est de Baptismo q. 6. art. 9, dub. 1. Vide
Capit. 2. *De Apostatis.*

Dico Secundò : Bis Confirmatus, vel bis eun-
dem Confirms; bis Ordinatus eodem Ordine,
vel Ordinans; & bis consecratus eandem hostiam,
non sunt irregulares, quidquid dicat Nauarrus, &
quidam alij. Ratio est, quia nō est Iure expressum.
Doctores autem non possunt inducere irregulari-
tates, argumētando à simili, vel pari, vel à maiori.

DVBIVM II.

*Quinam ex indebitâ receptione, vel usu
Ordinum fiant irregulares?*

Dico Primò : Clericus vñs Ordine, quem
non habet, nō fit irregularis, nisi vñtut Ordine
sacro in Baptismo solenni, id est, adhibitis
ceremonijs baptismi; vel in officio diuino, scil.
celebrando Sacrum; cùm non sit Sacerdos canédo
Epistolam tanquam Subdiaconus cum manipulo;
Euangelium tanquam Diaconus cùm stola: itē bene-
dicens aquam, templum, calicem &c. cum Ordine
illo caret. Patet ex Cap. 1. de Clerico non ordinato
ministrante. Non tamen fit irregularis, si absoluat
à peccatis, tametsi Sacerdos non sit. Ratio est,
quia absolvere à peccatis, non est exercere officiū
Diuinum. Vide Silvestrum, Verbo Confessor 1. in
principio, & Franciscum Victoria q. 143.

Dico Secundò : Laicus non fit irregularis, et-
iam si baptizet soleimator, vel simulst se vt Or-
dine sacro in officio Diuino. Est cōtra Nauarrum

42 Si Clericus
vñtut or-
dine, quem
non habet.

Si absoluat
cùm non sit
Sacerdos,

43 Si id faciat
Laicus,

& multos alios. Pater, quia Ius non loquitur, nō
de clericis, vt appareat ex titulo, qui sic habet : de
Clerico non ordinato ministrante. Canones enim, qui
titulus subjiciuntur, intelligendi sunt prout postula-
tus titulus.

Dico Tertiò : Exercens actum Ordinis sacri
quem habet, si ligatus sit censurâ excommunicata-
tionis, suspensionis ab Ordine sacro, vel interdi-
cti, efficitur irregularis. Est communis sententia.
Excusat tamen Primò, ignorantia sui vinculi, si
non sit crassa. Secundò, excusat necessitas: vt si
Parochus celebet ad vitanda Infamiam vel scan-
dalum, quamuis sit excommunicatus; vel si mi-
nistrat subdito petenti Sacra menta, si aliud non
habeat, quem substituat. Ratio est, quia his mo-
dis nihil temere præsumit, imò nec peccat. Par-
modo non contrahit irregularitatem, si baptizet,
Epistolam vel Euangeliū canat sine solemnitate;
id est, sine manipulo & stola; quia non cen-
setur exercere actum Ordinis sacri.

Dico Quartò : Qui ligatus censurâ excommuni-
cationis recipit Ordinem, præsertim sacram, 45
fit irregularis. Est communis, ex Capitulo Cam-
illorum, de Sententia excommunicationis. Vtrum
vero, si Minores recipiat, fiat irregularis, est du-
biuum. Plerique putant esse irregularē; quia Ca-
non generaliter loquitur de Ordine ecclesiastico.
Sed contrarium non est improbabile: quia cùm
Canones de Ordinibus ecclesiasticis loquuntur,
sapè tantummodi sacros intelligunt; vt videre
est in Concilio Tridentino less. 14. cap. 7. De re-
formatione.

Dico Quintò : Qui in suspensione recipit Or-
dinem sacram, non videtur fieri irregularis: quia 46
Iure non est expressum. Est contra Nauarrum.
Ratio esse potest, quia suspensio est directe ab 47
exercitio Ordinis suscepit, & solum ex decentiā
impedit susceptionem noui. Idem probabile est,
si quis in interdicto constitutus ordinetur: quia
Iure non inuenitur expressum.

DVBIVM III.

*Vtrum ex indebitâ Ordinatione fiat
quis irregularis?*

Dico Primò : Ordinatus ab Episcopo ex-
communicato, suspenso, vel interdicto de-
nuntiato, vel ab eo qui est notorius Clerici per-
cussor, vel ab eo qui absolutè renuntiavit digni-
tati Episcopali, est irregularis. Ita Nauarrus
num. 241. & alij. Excusat tamen, qui vi vel me-
tu graui sic ordinatur; quia tunc cessant leges Ec-
clesiae poenales. Item, excusat, qui ignorat E-
piscopi impedimentum; modo ea ignorantia non
fit crassa. Nam irregularitas posita in poenam, nō
incurritur, nisi ob culpam mortiferam.

Dico Secundò : Ordinatus ab alieno Episco-
po sine licentiâ proprij, non est irregularis; sed 48
ipso facto suspensus, quādū proprio Episcopo
videbitur. Ita Concilium Tridentinum less. 23.
cap. 8. Ante Cōcilium solum erat suspendendus.
Nam Bulla Pij II. per quam ipso facto suspende-
batur, paſsim omnibus erat ignota. Vide Nauar-
rum cap. 25, num. 70. & Couarr. 2. parte §. 1.
num. 4.

Dico Tertiò : Ordinatus ante legitimam æta-
tem, aut extra tempora à Iure statuta, non est ir-
regularis,

57 Si ordina-
tus ab epis-
copo ligato
censurâ

48 Si ordina-
tus ab
episcopo

49

Si ordinatus regularis, sed suspensus ab executione Ordinatus ante le-
gitimam Quod si fungatur Ordine sic suscepito, fiet irregularis per Bullam Pij II. Vide Nauarr. num. 242.
atatem, & extra statu. Hæc tamen Bulla non videtur adhuc vbique re-
ta tempora, cepta, vt notat Fumus. Saltem si quis bonâ fide
Ordine sic suscepito fungatur, non fiet irregularis,
vt notat Couar. supr.; & Nauar. in Capit. Accepta,
in solutione oppositionis octauæ, nu. 34. Ratio
est, quia illa Extravagans requirit, vt quis cum
presumptione ministret. Nec obstat Bulla Sixti V.
quia reuocata est ad limites iuris cōmuniis à Gre-
gorio XI V. præterquam vbi tangit simoniacos;
ibi enim in suo vigore relista est.

Dico Quartò: Qui duos Ordines sacros simul
suscepit, suspensus est a posterioribus. Vide Nauar.
cap. 25. n. 71. Idem dicendum de eo, qui quatuor
Minores, & Subdiaconatum eodem die temerario
ausu recipit, vt habetur Capitulo 2. De eo qui fur-
tiū Ordines suscepit. Secùs est, Si Episcopus illum
ad hoc inuitet, & ipse bona fide recipiat; quia
Canon requirit ausum temerarium.

Dico Quintò: Qui per saltum ordinatur, est
suspensus ab Ordine sic suscepito. Quod si nō mi-
nistrauerit in illo, Episcopus potest dispensare, vt,
postquam Ordinem relictum suscepit, ministeret.
Ita Concilium Trident. sess. 23. cap. 14. Quod si
ministrauerit ante dispensationē, fit irregularis, in
qua irregularitate solus Papa dispensat; vt collig-
itur eodem loco: quod intellige, si delictum est
notorium; si enim est occultum, potest etiam dis-
pensare Episcopus per facultatem ei concessam
sess. 24. cap. 6.

D V B I V M I V.

Vtrum, quando quis suscipiendo Ordinem Pres-
byteratus ante legitimam atatem, vel extra
statuta tempora, incurrit suspensionem, fiat
irregularis, si celebret cum Episcopo?

³² Non sit ir-
regularis.
Eis Episco-
pus addat
excommu-
nicationem.

V Idetur enim fieri irregularis, quia vtitur
Ordine sacro, à quo est suspensus.
Respondeo: Non fieri irregularem. Ratio est:
Nam suscepit Ordinis, & illa celebratio cum
Episcopo censentur vnu actus: celebratio enim
est necessariò annexa; vnde solùm incurrit sus-
pensionem.

Idem dicendum, Si Episcopus sub pena exco-
municationis prohibeat, ne quis cum aliquo Ca-
nonico impedimento ordinetur. Si enim contra
huiusmodi præceptum cum impedimento ordi-
neris, incurreas quidem excommunicationem, non
tamen irregularitatem celebrando in illa excom-
municatione cum Episcopo. Secùs vero, si poste
celebres; tunc enim fies irregularis. Ita commu-
niter recentiores.

C A P V T VII.

De Irregularitate ex defectus
corporis?

D V B I V M I.

Quis defectus corporis faciat Irregularitatem?

R Espondeo & Dico Primò, Omnis defectus
corporis, & omnis deformitas reddit homi-

nem irregulararem, quæ facit, vt nequeat decorè. Si nequeas
sacrum ministerium obire. Quis autem talis defec-
tus sit, Episcopi est in dubio arbitrari. Sic ca-
rens altero oculo est irregularis, quia est notabi-
lis deformitas; fecis vero si solùm careat aspe-
ctu alterius oculi sive dextri sive sinistri, quia id
exterius non est notabile, & facile in celebrando
potest ita se aptare, vt nulla sit indecentia. Ita
Nauarr. num. 199.

Huc referendi sunt Epileptici, id est, qui mor-
bum caducum patiuntur, qui nunquam possunt
ordinari: si autem post ordinationem incident,
non possunt offerre, quamdiu est periculum rela-
bendi. Vide Nauarr. nu. 203.

Dico Secundò: Si quis sibi membrum per cul-
pam abscedit, est irregularis, etiamsi talis defec-
tus non impediret vium Ordinis, nec adserret
notabilem deformitatem. Ratio est, Quia est
mutilator.

Dico Tertiò: Cui inuito ab alio membrum
abscissum est, non est irregularis, etiamsi id ob cul-
pam paclus sit, nisi inde sit notabilis deformitas &
ineptitudo. Est contra Nauar. n. 198. & quosdam
alios; sed tenet multi recentiores: nusquā enim
in Iure, id est expressum: vt si ab hoste vel inimi-
co sis mutilatus ob factam illi iniuriā; si in duello
sis mutilatus; si à marito adulteræ inuentus in a-
dulterio sis mutilatus. Quod si à judice sis mutila-
tus per sententiam; non tam es irregularis ob mu-
tilationem, quam ob infamiam iuris, quam per
sententiam incurristi.

Dico Quartò: Qui sibi partem digiti abscedit
ex indignatione per culpam, quamvis per hoc non
sit factus inhabilis ad celebrandum, est tamen ir-
regularis. Patet ex Capitulo Qui partem, dist. 55.
Idem dicendum de eo, qui sibi ex culpâ alterius
membrini partem abscedit. Hoc tamen est limitan-
dum, quando notorium est, cum hoc culpabili-
ter fecisse. Vide Couarr. p. 1. num. 6. & Nauarr.
num. 198.

Dico Quintò: Qui alteri digitum abscedit vel
pollicem, vel auriculas, non est irregularis, etiamsi
alter ob inhabilitatem ad Eucharistiam tractan-
dam factus sit irregularis. Est communis Canon-
istarum. Ratio est, quia non abscedit membrum;
digitus enim non est membrum, sed pars membra;
auris etiam membrum non est, sed ornamentum.
Membrum enim dicitur, quod per se integrâ ali-
quam functionem habet.